АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА»

«УХТА» КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	№

	г.Ухта,  Республика Коми

	ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]ВЕРСИЯ № 3
подпись

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от  07 ноября 2013 года   № 2073

Руководствуясь постановлениями администрации МОГО «Ухта»  от                           04 сентября 2013  года №1633 «О муниципальных программах МОГО «Ухта», от  04 сентября 2013 года  №1634 «Об утверждении  Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта»,  администрация  постановляет:
      1. Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от  07 ноября 2013 года  № 2073 (далее - Программа), следующего содержания:

0. В Паспорте Программы:

- позицию «Объемы финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального
бюджета

(руб.)

	Средства республикан-ского бюджета
(руб.)

	Средства местного бюджета

(руб.)

	Средства
от принося-
щей
доход
деятель-
ности
(руб.)

	Всего (руб.)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
Итого
	19 123 400,00
57 909 500,00
0,00
0,00
9 128 834,10
637 425,00
0,00
0,00
0,00
86 799 159,10
	1 642 147 283, 97
1 550 545 030,00
1 542 072 400,50
1 506 254 260,00
1 814 099 560,90
1 971 272 237,19
1 906 356 469,00
1 963 048 400,00
2 041 149 900,00
15 936 945 541,55
	736 646 178,16
382 973 376,11
498 712 212,03
467 787 735,18
479 720 439,42
582 271 987,08
437 321 873,00
421 287 563,00
430 021 588,00
4 436 742 951,98
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	2 397 916 862,13
1 991 427 906,11
2 040 784 612,53
1 974 041 995,18
2 302 948 834,42
2 554 181 649,27
2 343 678 342,00
2 384 335 963,00
2 471 171 488,00
20 460 487 652,64

»;

 1.2. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования»:

- позицию « Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

	1. Доля образовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии  (%) (исключен с 01.01.18);
2. Доля общеобразовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии (%) ( введен с 01.01.18);
3. Доля базовых общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций (%);
4. Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, занимающихся во вторую смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (%);
5. Доля образовательных организаций, отвечающих требованиям безопасности обучающихся, воспитанников и работников образовательных организаций во время учебной деятельности (%);
6. Доля  муниципальных общеобразовательных учреждений, соответствующих  современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений (%) ( введен с 01.01.18);
7. Доля выпускников 9 классов, получивших аттестат об основном общем образовании, от общего числа выпускников 9 классов  (%) (исключен с 01.01.18);
8. Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат об основном общем образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций (%) (введен с 01.01.2016);
9. Доля выпускников 11 (12) классов, получивших аттестат о среднем (полном) общем образовании, от общего числа выпускников 11 (12) классов (%) ( исключен с 01.01.16);
10. Доля выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей численности выпускников муниципальных общеобразовательных организаций (%);
11. Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях (%) (введен с 01.01.18);
12. Доля общеобразовательных учреждений, в которых материально-техническая база соответствует современным требованиям, в общем количестве общеобразовательных учреждений (%) ( исключен с 01.01.18);
13. Количество созданных мест (при условии предоставления субсидии в целях ввода новых мест в общеобразовательных или дошкольных организациях) (единиц);
14. Доля педагогических работников, прошедших аттестацию на высшую и первую квалификационные категории и соответствие занимаемой должности, от общего количества педагогических работников (%) (исключен с 01.01.18);
15. Доля педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений, прошедших аттестацию на высшую и первую квалификационные категории и соответствие занимаемой должности, от общего количества педагогических работников  (%) (введен с 01.01.18);
16. Доля образовательных учреждений, охваченных мониторингом (%);
17. Доля учащихся, охваченных мониторингом (%);
18. Количество конкурсов, фестивалей, соревнований, различных мероприятий федерального, республиканского и городского уровней для учащихся (единиц) (исключен с 01.01.18);
19. Охват учащихся в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней (человек) (исключен с 01.01.19);
20. Охват учащихся в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней (%) (введен с 01.01.19);
21. Количество учащихся - победителей, призеров, лауреатов в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней (человек);
22. Количество конкурсов, фестивалей, соревнований, различных мероприятий федерального, республиканского и городского уровней для педагогических работников (единиц) (исключен с 01.01.18);
23. Охват педагогических работников в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней (человек)  (исключен с 01.01.18);
24. Охват педагогических работников общеобразовательных учреждений в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней                          (человек) ( исключен с 01.01.19);
25. Охват педагогических работников общеобразовательных учреждений в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней                          (%) ( введен с 01.01.19);
26. Количество педагогических работников - победителей, призеров, лауреатов в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях федерального, республиканского и городского уровней (человек) (исключен с 01.01.19);
27.Количество педагогических работников общеобразовательных учреждений – победителей, призеров, лауреатов в конкурсах, фестивалях, соревнованиях, различных мероприятиях   федерального,  республиканского и  городского уровней (человек) (введен с 01.01.19);
28. Охват учащихся 1 - 4 классов горячим питанием (%) (исключен с 01.01.17);
29. Доля обучающихся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях МОГО «Ухта», охваченных питанием, от общего количества обучающихся 1 - 4 классов в образовательных организациях МОГО «Ухта» (%) ( исключен с 01.01.19);
30. Доля отдельных категорий граждан, получивших компенсацию, к общему количеству граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной компенсации (%) (исключен с 01.01.19);
31. Доля отдельных категорий граждан (педагогических работников, специалистов общеобразовательных учреждений), получивших компенсацию, к общему количеству граждан, обратившихся и имеющих право на получение данной компенсации (%) (введен с 01.01.19);
32. Количество реализованных народных проектов                        общеобразовательными учреждениями (единиц);
33. Охват бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях (%) (введен с 01.01.19);
34. Доля обучающихся 1 - 4 классов в образовательных организациях в муниципальном образовании, охваченных питанием, от общего количества обучающихся 1 - 4 классов в образовательных организациях в муниципальном образовании (%) (исключен с 01.01.2020);
35. Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета муниципальных общеобразовательных учреждений (%) (введен с 01.01.19);
36. Доля образовательных организаций, отвечающих требованиям антитеррористической защищенности  (в общеобразовательных учреждениях), (%) (введен с 01.01.19);
37. Количество детей, обучающихся в 1 - 4 классах в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу начального общего образования в муниципальном образовании, охваченных питанием, (человек) (введен с 01.01.2020)

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования Программы
	Год
	Средства федерального
бюджета

(руб.)

	Средства республикан-ского бюджета
(руб.)

	Средства местного бюджета

(руб.)

	Средства
от принося-
щей
доход
деятель-
ности
(руб.)

	Всего (руб.)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
Итого
	1 750 000,00
756 000,00
0,00
0,00
8 418 059,10
0,00
0,00
0,00
0,00
10 924 059,10
	791 838 729,13
816 689 627,06
778 606 306,54
750 506 641,00
872 156 365,63
922 271 933,06
896 007 816,00
922 228 187,00
958 356 327,00
7 708 661 932,42
	297 801 074,15
171 184 536,56
166 531 882,80
167 940 492,72
170 456 452,44
222 233 500,95
137 486 228,00
127 238 087,00
131 389 353,00
1 592 261 607,62
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	1 091 389 803,28
988 630 163,62
945 138 189,34
918 447 133,72
1 051 030 877,17
1 144 505 434,01
1 033 494 044,00
1 049 466 274,00
1 089 745 680,00
9 311 847 599,14

»;

         1.3. В Паспорте подпрограммы  4 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков»:

- позицию «Объемы финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Год
	Средства федерального
бюджета

(руб.)

	Средства республикан-ского бюджета
(руб.)

	Средства местного бюджета

(руб.)

	Средства
от принося-
щей
доход
деятель-
ности
(руб.)
	Всего (руб.)

	2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
Итого
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	4 020 000,00
5 011 800,00
4 524 000,00
4 681 000,00
4 348 900,00
4 605 900,00
5 892 500,00
5 892 500,00
5 892 500,00
44 869 100,00
	11 104 240,15
12 158 727,80
12 211 954,67
13 109 811,38
13 933 565,94
20 342 653,19
22 077 088,00
22 087 088,00
22 087 088,00
149 112 217,13

	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	15 124 240,15
17 170 527,80
16 735 954,67
17 790 811,38
18 282 465,94
24 948 553,19
27 969 588,00
27 979 588,00
27 979 588,00
193 981 317,13

»;

        1.4. Таблицу 1.1. «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
        1.5. Таблицу 1.2. «Перечень и сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» Программы изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

        1.6. Таблицу 3.1. «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования» Программы изложить в редакции согласно приложению № 3  к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации
МОГО «Ухта»                                                                                     М. Н. Османов